* THE TIMES OF INDIA, NEW DELHI THURSDAY, SEPTEMBER 18, 2025

Advt. No. 6/2025-26

VALLABHBHAI PATEL CHEST INSTITUTE UNIVERSITY OF DELHI

PO Box No. 2101, Delhi-110 007 Website: www.vpci.org.in

Walk in Interview for the Short Term Contract basis Consultant (Animal House)

- VPCI is looking out for a suitable candidate for appointment as Consultant (Animal House) (One) on contract basis initially for a period of six months, extendable based on requirement/ satisfactory performance after giving usual break, from well experienced applicants including retired government officials to manage Animal House at VPCI, University of Delhi.
- Essential Qualification: B.V.Sc. with 01 year of experience in care and handling of Laboratory Animals.
- Desirable: Experience in management of animal house of any recognized Institute.
- 4. Age Limit: Not exceeding 62 years
- 5. Remuneration:
- (a) A consolidated monthly salary of Rs. 86,955/-. The amount of remuneration so fixed shall remain unchanged for the term of the contract. There will be no annual increment/percentage increase or any other allowances paid during the contract period.
- (b) For Retired Govt. officials: If selected, will be paid a fixed monthly amount in accordance with OM Ref. F.N.3-25/2020-E.IIIA dated 09.12.2020 of Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India regarding regulation of remuneration which entails deducting the basic pension from the last basic pay drawn at the time of retirement in respect of GPF subscribers. In case of CPF/NPS subscribers, the remuneration/contractual fee shall be calculated at "50% of the last basic pay at the time of retirement. Transport Allowance per month as defined in Department of Expenditure OM dated 07.07.2017 is admissible i.e. the Transport Allowance drawn at the time of Retirement which includes Dearness Allowance is admissible for the purpose of Contractual fee/remuneration in case of Contractual Appointment of retired employee.

Interested eligible candidates are requested to report to the Office of the Director for a walk-in-interview on 29.09.2025 (Monday) at 11:00 a.m. along with complete CV and self-attested photocopies of testimonials. Candidates should bring with them original certificates/documents in support of their qualifications and experience for verification at the time of interview.

Any further addendum/corrigendum shall be uploaded in the Institute's website only i.e. www.vpci.org.in

CBC 17169/12/0006/2526

Director



विज्ञा.सं. 6/2025-26 वल्लभभाई पटेल चेस्ट इंस्टीट्यूट

दिल्ली विश्वविद्यालय पीओ बॉक्स नं. 2101, दिल्ली-110007

अल्पावधि अनुबंध आधार पर कन्सल्टैंट (एनीमल हाउस) के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू

- वल्लभभाई पटेल चेस्ट इंस्टीट्यूट (वीपीसीआई) द्वारा वीपीसीआई, दिल्ली विश्वविद्यालय में एनीमल हाउस का प्रबंधन करने के लिए सेवानिवृत्त सरकारी अधिकारियों सहित सुअनुभवी आवेदकों से, अनुबंध आधार पर प्रारंभिक रूप से छह माह की अविध के लिए जो कि सामान्य अंतराल देने के बाद आवश्यकता/संतीषजनक प्रदर्शन के आधार पर विस्तारणीय होगा, कन्सल्टैट (एनीमल हाउस) (एक) के रूप में नियुक्ति के लिए उपयुक्त उम्मीदवार की प्रत्याशा की जाती है।
- अनिवार्य योग्यताः बी.वी.एससी., प्रयोगशाला जानवरों की देखभाल एवं हैंडलिंग में 01 वर्ष के अनुभव सहित।
- वांछनीय: किसी मान्यताप्राप्त संस्थान के एनीमल हाउस के प्रबंधन में अनुभव।
- 4. आयु सीमाः 62 वर्ष से अधिक नहीं।
- 5. पारिश्रमिकः
- (ए) एक समेकित मासिक वेतनमान रु. 86,955/- है। इस प्रकार तय की गयी पारिश्रमिक की राशि अनुबंध की अविध के दौरान अपरिवर्तित रहेगी। अनुबंध की अविध के दौरान कोई भी वार्षिक वृद्धि/प्रतिशत वृद्धि या किसी अन्य भत्ते का भुगतान नहीं किया जायेगा।
- (बी) सेवानिवृत्त सरकारी अधिकारियों के लिए: चयनित हो जाने पर, एक नियत मासिक राशि का भुगतान पारिश्रमिक के विनियमन से संबंधित व्यय विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार के OM Ref. F.N. 3-25/2020-E.IIIA dated 09.12.2020 जो कि जीपीएफ सब्सक्राइबर्स के संबंध में सेवानिवृत्ति के समय लिये गये अंतिम मूल वेतन से मूल पंशन घटाने का प्रावधान करता है, के अनुरुप किया जायेगा। सीपीएफ/एनपीएस सब्सक्राइबर्स की स्थिति में, पारिश्रमिक/अनुबंध शुल्क सेवानिवृत्ति के समय अंतिम मूल वेतन पर 50% पर परिगणित किया जायेगा। व्यय विभाग ओएम दिनांक 07.07.2017 में परिभाषित अनुसार परिवहन भत्ता प्रति माह लागू है अर्थात सेवानिवृत्ति के समय लिया गया परिवहन भत्ता जिसमें सेवानिवृत्त कर्मचारी की अनुबंध नियुक्ति की स्थित में अनुबंध शुल्क /पारिश्रमिक के उद्देश्य के लिए लागू महंगाई भत्ता शामिल है।

इच्छुक पात्र उम्मीदवारों से पूर्ण सीवी तथा शंसापत्रों की स्व-सत्यापित फोटोप्रतियों के साथ वाक-इन-इंटरव्यू के लिए कार्यालय निदेशक के पास 29.09.2025 (सोमवार) को प्रातः 11.00 बाजे रिपोर्ट करने का अनुरोध किया जाता है। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सत्यापन हेतु अपनी योग्यताओं तथा अनुभव के समर्थन में अपने मूल प्रमाणपत्रों/दस्तावेजों को साथ में लाना चाहिए।

कोई अन्य परिशिष्ट/शुद्धिपत्र केवल संस्थान की वेबसाइट अर्थात www.vpci.org.in पर अपलोड किया जायेगा।

सीबीसी 17169/12/0006/2526

निदेशक